
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐỘNG 

  

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Ba Động, ngày 17 tháng 4  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo công tác lấy ý kiến cử tri về việc hợp nhất ĐVHC 

 cấp tỉnh và sắp xếp ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ về kế hoạch 

thực hiện sắp xếp ĐVHC và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 15/4/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ công văn số 750/UBND ngày 16/4/2025 của Ủy ban nhân dân huyện 

Ba Tơ về việc triển khai, thực hiện trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử tri về Đề án 

hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi. 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác lấy ý kiến cử tri về việc hợp nhất 

ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi. (Gọi tắt Ban Chỉ đạo 

lấy ý kiến sắp xếp ĐVHC), gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Trưởng Ban 

1. Ông: Nguyễn Văn Sinh, Chủ tịch UBND xã. 

* Các Phó trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Đức Hậu, PCT UBND xã. 

3. Ông: Bùi Ngọc Vương, Trưởng Công an xã. 

* Thư ký 

4. Bà: Huỳnh Thị Thiên Thu, Công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

5. Ông: Phạm Duy Thế, Công chức Tư pháp – Hộ Tịch xã.  

* Các thành viên 

6. Mời bà: Trần Thị Nương , CT. UBMTTQVN xã  

7. Mời Ông: Bùi Quang Trung, PCT. HĐND xã. 

8. Mời ông: Võ Thanh Hải, Bí thư Đoàn TNCSHCM. 

9. Mời ông: Lê Ngọc Truyền, Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

10. Mời bà: Lê Thị Loan , Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã. 

11. Bà: Nguyễn Thị Phúc Diệp, PCT UBND xã.  

12. Ông:  Nguyễn Ngọc Đây, Chỉ huy trưởng BCHQS xã. 

13. Ông: Huỳnh Tấn Ngà, Công chức Văn hóa – Xã hội xã. 

14. Bà: Nguyễn Thị Thanh Thủy, Công chức Văn hóa – xã Hội xã. 



2 
 

15. Ông: Nguyễn Hữu Sáng, Công chức ĐCNNXD&MT xã. 

16. Bà:  Đồng Thị Ngọc Thúy, Công chức ĐCNNXD&MT xã. 

Điều 2. Trách nhiệm và quyền hạn, thời gian thực hiện nhiệm vụ của BCĐ 

lấy ý kiến sắp xếp ĐVHC.  

1. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế 

hoạch công tác lấy ý kiến cử tri về việc hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp 

ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi  trên địa bàn xã Ba Động và chịu sự phân công trực 

tiếp của Trưởng Ban chỉ đạo và tự giải thể sau khi kết thúc đợt lấy ý kiến cử tri về 

việc hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Thành viên trong BCĐ có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, hướng 

dẫn các thôn tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp 

xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi; kiểm tra, chỉ đạo Tổ giúp việc thực 

hiện nhiệm vụ đôn đốc, tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất 

ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi 

3. Thư ký  có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề 

án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi 

theo hướng dẫn tại Công văn số 758/UBND ngày 16/4/2025 của UBND huyện 

đảm bảo chính xác, đúng thời gian quy định. 

4. BCĐ làm việc theo nguyên tắc tập thể; Trưởng BCĐ phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho thành viên. BCĐ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

5.Thời gian thực hiện nhiệm vụ: BCĐ thực hiện nhiệm vụ từ khi thành lập 

đến hết ngày 23/4/2025.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - thống kê và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:               
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã;            

- CT, các PCT UBND xã; 

- 04 thôn; 

- Lưu: VT.     
  
    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sinh 

 


		2025-04-17T14:45:47+0700


		2025-04-17T15:00:16+0700


		2025-04-17T15:00:16+0700




